
 

 

 

 

 

 

Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” pašnovērtējuma ziņojums* 
 
 

 Ventspilī, 2023. gada 24. oktobrī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Brīvības iela 19, 

Ventspils 

LV-3601; 

Brīvības iela 15, 

Ventspils 

LV-3601 

V-3617 14.01.2011   

Speciālās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

izglītojamiem ar 

somatiskām 

saslimšanām 

01015411 Brīvības iela 15, 

Ventspils 

LV-3601 

V-1405 09.07.2019   

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 

2022./2023. mācību gada laikā 5 izglītojamie ir mainījuši 

dzīvesvietas. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 

iemesli); 

2022./2023. mācību gada laikā 8 izglītojamie ir mainījuši izglītības 

iestādi. 5 no izglītojamajiem ir mainījuši dzīvesvietas un apmeklē 

iestādi tuvāk dzīvesvietai, 2 izglītojamie izvēlējās apmeklēt nepilna 

laika grupiņas,  1 izglītojamais tika atskaitīts sakarā ar ilgstošu 

iestādes neapmeklēšanu bez attaisnojošiem iemesliem. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes 

maiņas iemesls). 

 

 

 



1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0 Ilgstošas vakances nav 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

5 Iestādē ir pieejams atbalsta 

personāls – 2 logopēdi, 2 

vadītājas vietnieces izglītības 

jomā, medmāsa 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – veicināt bērnu vispusīgu un harmonisku attīstību, 

ievērojot viņa individuālās spējas, attīstības likumsakarības, sniegt viņu 

vajadzībām nepieciešamās zināšanas, prasmes un iemaņas. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – mūsdienīga, sabiedrībai atvērta 

pirmsskolas izglītības iestāde, kura piedāvā radošu un individuālu pieeju bērnu 

attīstībai drošā vidē. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – veselība, cieņa, sadarbība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Kompetenču pieejā 

balstīta mācību 

satura īstenošana un 

realizēšana ikdienas 

mācību procesā, 

sekmējot katra 

izglītojamā izaugsmi 

un sasniegumus. 

a) kvalitatīvi 

1. Mācību process norisinās visas 

dienas garumā telpās un āra vidē, 

sniedzot izglītojamajiem iespēju 

pašvadīti mācīties, iedziļinoties 

saturā, praktiski pētot, 

eksperimentējot, savstarpēji 

sadarbojoties un izvērtējot 

sniegumu.  

2. Pedagogi pilnveidojuši prasmi 

plānot mēneša tematu, izvirzīt ziņu 

bērnam, sasniedzamos rezultātus. 

Grupu vide atspoguļo mācību 

procesu, rosina darboties. 

3. Mērķtiecīgi tiek plānota pedagogu 

profesionālā pilnveide 

b) kvantitatīvi 

1. Atbilstoši pirmsskolas vadlīnijām 

96% izglītojamo ir pilnībā apguvuši 

Sasniegts 



mācību programmu – 50 

izglītojamie uzsākuši mācības 

1.klasē, 4 izglītojamie turpina apgūt 

pirmsskolas izglītības programmu. 

2. Pedagogi 2 reizes gadā kopīgi 

izvērtē un analizē sasniegtos 

rezultātus par mācību un 

audzināšanas procesa norisi. 

3. 90% pedagogu ir apmeklējuši 

profesionālās pilnveides kursus, 

seminārus un pieredzes apmaiņas 

pasākumus ar mērķi iegūt pieredzi 

un atbalstu savam darbam. 

Nr.2 

Vienota vērtēšanas 

kritēriju izpratne 

attiecībā pret 

nozīmīgākajiem 

sasniedzamajiem 

rezultātiem apguves 

līmeņos 

a)kvalitatīvi 

1. Plānojot izglītojamo 

sasniedzamos rezultātus un veicot 

izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanu, pedagogi ievēro visus 

vērtēšanas pamatprincipus 

2. Pedagogi kopā ar iestādes atbalsta 

komandu veic izglītojamo speciālo 

vajadzību izvērtēšanu, nosaka 

nepieciešamos atbalsta pasākumus. 

3. Pedagogi regulāri informē 

izglītojamo vecākus par izglītojamo 

mācību sasniegumiem, informēpar 

izglītojamo speciālajām vajadzībām, 

vienojas par nepieciešamajiem 

atbalsta pasākumiem, kas sekmē 

izglītojamo ar speciālām vajadzībām 

iekļaušanu izglītības procesā. 

b) kvantitatīvi 

1. 100% pedagogu ir iepazinušies, 

pārzina un ievēro izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas un 

speciālo vajadzību noteikšanas 

kārtību, 

2. Ir organizēta pedagoģiskā sēde, 

informatīvās sapulces un 

individuālas konsultācijas 

pedagogiem par vienotu izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas 

izpratni, 

3. Reizi mēnesī pedagogi veic 

izglītojamo summatīvo vērtēšanu un 

analizē rezultātus. 

Sasniegts 

 

 

 



2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Kompetenču pieejā 

balstīta mācību 

satura īstenošanas 

un vērtēšanas 

pilnveide 

a) kvalitatīvi 

Pašvadīta mācīšanās 

izglītojamajiem, mācoties plānot 

savu darbību, pielietot iegūtās 

zināšanas un prasmes reālajās 

dzīves situācijās, sniedzot 

atgriezenisko saiti. 

Āra mācību vides pilnveide 

b) kvantitatīvi 

90% vērotajās rotaļnodarbībās ir 

vērojama pašvadīta mācīšanās, kur 

izglītojamie plāno savas darbības, 

realizē, pielieto praktiskajā dzīvē, 

sniedz atgriezenisko saiti. 

Sasniegts 

 

Nr.2 

Iekļaujoša un 

atbalstoša vide 

ikvienam 

izglītojamajam 

a) kvalitatīvi 

Individualizēta, diferencēta un 

efektīva pieeja katram atbilstoši 

izglītojamo spējām, prasmēm un 

vajadzībām. 

b) kvantitatīvi 

100% izglītojamiem ir nodrošināts 

mācību process atbilstoši 

izglītojamo spējām, prasmēm un 

vajadzībām. 

Sasniegts 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Kvalitatīva sadarbība ar Ventspils Centra 

sākumskolu un Ventspils 6.vidusskolu, kuras 

rezultātā notiek ekskursijas uz skolām, 

pedagogu pieredzes apmaiņa, skolēnu 

viesošanās pirmsskolā ar koncertiem un cita 

veida uzstāšanās. 

Turpināt sadarbību ar pilsētas skolām, 

organizējot kopīgus pasākumus, ekskursijas, 

pedagogu pieredzes apmaiņu. 

Katru gadu iestāde sniedz informāciju 

izglītojamo vecākiem par skolām, kurās 

izglītojamie varēs uzsākt skolas gaitas. No 

Sekot līdzi absolventu turpmākajām skolas 

gaitām, saņemot atgriezenisko saiti gan no 

skolām, gan no absolventu vecākiem. 



skolām tiek saņemta informācija par iestādes 

absolventu sasniegumiem 1.klasē, rezultāti 

tiek izvērtēti un analizēti. 

Tiek veidota izglītojamo izpratne par 

dažādām profesijām sadarbībā ar izglītojamo 

vecākiem 

Karjeras izglītības ietvaros paplašināt 

iepazīstamo profesiju klāstu. Tēmas par 

iepazītajām profesijām iekļaut mācību 

procesā, integrējot rotaļnodarbībās. 

Izglītības iestādē nav izglītojamo, kuri atstāti 

atkārtoti apgūt pirmsskolas izglītības 3.posma 

saturu zemu mācību sasniegumu dēļ, bet gan 

tādēļ, ka izglītojamo dzimšanas datums ir 

gada pēdējais mēnesis – decembris. 

Turpināt sniegt atbalsta pasākumus, plānot un 

veikt individuālo darbu ar izglītojamajiem, 

kuriem nepieciešams, lai sekmētu pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi. 

Izglītības iestādes maiņa notiek tikai dažādu 

objektīvu iemeslu dēļ, piemēram, tuvāk 

dzīvesvietai. 

Izglītojamajiem mainot izglītības iestādi, 

izzināt vecāku viedokli par mācību procesu, 

izvērtēt, izanalizēt un pilnveidot to. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādē ir izstrādāta un darbojas izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, kura ir 

redzama arī vecākiem sistēmā E-klase. 

Pedagogi izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un ievēro to. 

Pilnveidot vecāku izpratni par izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanu, aicinot 

regulāri sekot līdzi ierakstiem sistēmā E-

klase. 

Iestādē tiek veikta rotaļnodarbību vērošana, 

izmantojot kopīgi izstrādātus kritērijus 

pirmsskolas pedagogu profesionālās darbības 

kvalitātes novērtēšanai rotaļnodarbībās. Katra 

pedagoga vadītās rotaļnodarbības tiek vērotas 

ne retāk kā 2 reizes gadā. Iestādē notiek arī 

pedagogu savstarpēja rotaļnodarbību 

vērošana ar iespēju aktīvi piedalīties 

rotaļnodarbībās. Pēc rotaļnodarbību vēošanas 

tiek sniegta atgriezeniskā saite. 

Veicināt pedagogu pieredzes apmaiņu starp 

abām izglītības iestādes programmas 

īstenošanas vietām vismaz 2 reizes mācību 

gadā. 

Rotaļnodarbībās tiek veikta mācību procesa 

diferenciācija un individualizācija, to 

pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm. Tiek pielāgoti 

sasniedzamie rezultāti, sniegts personalizēts 

atbalsts izglītojamajiem ar speciālām 

vajadzībām un mācīšanās grūtībām Pedagogi 

sadarbojas ar atbalsta personālu, ņem vērā 

ieteikumus un pielāgo konkrētiem 

izglītojamiem. 

Nodrošināt visiem pedagogiem, kuri strādā ar 

bērniem ar speciālām vajadzībām, atbilstošu 

profesionālo kompetenču pilnveidi. 

 

 

 



3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogiem ir vienota izpratne par tās 

īstenotās programmas mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši 

Izglītības saturam. Notiek plānveidīga 

sadarbība, nodrošinot Izglītības programmas 

mērķu sasniegšanu, caurviju prasmju, vērtību 

un tikumu apguvi, audzināsānas prioritāro 

darbības virzienu 3 gadiem secīgu ieviešanu. 

Veicināt sistemātisku pedagogu un 

administrācijas sadarbību, lai nodrošinātu 

vienlīdz kvalitatīvu izglītības programmas 

apguvi abās izglītības programmas 

īstenošanas vietās, īstenojot vienotu 

organizatorisko, didaktisko un metodisko 

pieeju. 

Pedagogiem un vecākiem ir vienota izpratne 

par darba plānā iekļauto pasākumu efektivitāti 

un lietderību. Iestādē organizētie pasākumi ir 

pārdomāti, tie iekļaujas Izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā un papildina 

ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 

Pilnveidot vecāku izpratni par Izglītības 

programmas mērķiem un sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

4.2. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

5.2. (Izglītības programmu īstenošanai). 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

PII “Saulīte” audzināšanas darba prioritātes: 

                    6.1.1. Turpināt veidot izglītojamo izpratni par drošu un veselīgu 

dzīvesveidu, praktizējot ikdienā veselību nostiprinošus paradumus. 

                     6.1.2. Stiprināt izglītojamajos valstiskuma apziņu, veicināt lepnumu par 

Latvijas valsti, piederību savai izglītības iestādei, pilsētai, valstij, iesaistoties iestādes, 

pilsētas un valsts kultūras mantojuma iepazīšanā, vides sakārtošanā un saglabāšanā. 

 

6.2.2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

               6.2.1. Izvērtējot 2022./2023. mācību gada rezultātus, var secināt, ka 

mācību procesā liela uzmanība tika pievērsta veselīga dzīvesveida, higiēnas izpratnes 

un drošības pasākumu veicināšanai. Izglītojamajiem ir izpratne par veselīgiem un 

drošiem paradumiem, kārtības noteikumiem, to ievērošanas nozīmi. Izglītojamie ar 

prieku piedalās projektos, kuros tiek veicinātas fiziskās aktivitātes – basketbols, futbols, 

peldēšana. 

               6.2.2. Īstenojot audzināšanas darbu 2023./2024. mācību gadā, ir 

nepieciešams pilnveidot audzināšanas pasākumu mērķtiecīgu plānošanu, īpašu 



uzmanību pievēršot tam, lai veidotos vienota izpratne pedagogiem un izglītojamo 

vecākiem par pasākumu mērķi, nozīmīgumu un lietderību.  

 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 
 

 

 

Izglītības iestādes vadītāja    Laima Znotiņa 

 


